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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
oczyszczania wody i ścieków przez prze¬
prowadzanie ich po szeregu stopni w celu
ułatwienia procesu utleniania, niszczenia
zbędnych drobnoustrojów oraz zatrzymy¬
wania osadów.

Przedmiot wynalazku stanowi przele¬
wanie wody i ścieków po tarasowatych
schodach, wykonanych sztucznie.
Ruch cieczy, na przykład zanieczyszczo¬

nej wody, ścieków miejskich, fabrycznych
i t. d., odbywający się przy dostępie powie¬
trza przyśpiesza procesy biologiczne oczy¬
szczające ciecz. Im warstwa cieczy jest
cieńsza i płynie przez czas dłuższy przy

dostępie powietrza, tym proces oczyszcza¬
nia się cieczy następuje szybciej i dokład¬
niej.

Sposób według wynalazku pozwala na
przepuszczanie cieczy warstwami różnej
grubości i z różną szybkością, zależnie od
wymiarów stopni, ich liczby, szerokości
i t. d.

Schody tarasowate mogą być urządza¬
ne w naturalnych lub sztucznych skarpach
terenu, na estakadach i t. d. Schody takie
mogą być urządzone i w zamkniętych po¬
mieszczeniach przy naturalnym lub sztucz¬
nym doprowadzaniu zarówno ścieków, jak
i powietrza względnie innych gazów, zwięk-



szająeych przewiew cieczy i przyśpiesza¬
jących procesy biologiczne.
\ - charakterystyczną cechą wynalazku
jest przelewania cieczy po uskokach scho¬
dów. Fig. 1 — 8 przedstawiają różne prze¬
kroje poprzeczne schodów według wyna¬
lazku. Spadek warstwy cieczy po uskoku a
na część stopnia b wywołuje ruchy cieczy,
falowanie, pienienie fal i bryzgi, zwiększa¬
jące powierzchnie styku z powietrzem, a
wielokrotne powtarzanie się tych ruchów
na niżej leżących stopniach powoduje utle¬
nianie się cieczy i niszczenie bakterii gnil¬
nych. Wysokości uskoku a i szerokości b
mogą być różne, zależnie od konsystencji
cieczy i potrzeby wytworzenia różnych
warunków spływu, zatem mogą być: a=b,
a <c b, a :> b, przy czym nachylenie ścia¬
nek może być stosowane różne: płaszczy¬
zny uskoków a są pionowe lub pochyłe,
płaszczyzny b z większym lub mniejszym

spadkiem x o zmiennym stosunku— , za¬

leżnym od potrzeby nadania różnej szyb¬
kości przepływu cieczy. Na fig. 4 — 8
przedstawiono uskoki a odchylone od pio¬

nu o odcinek n lub n1. Na fig. 6 — 8 przed¬
stawiono uskok a19 który stanowi część ca¬
łego uskoku a, oraz wklęsłą powierzchnię 6.

Fig. 9 przedstawia schematycznie prze¬
krój podłużny części kondygnacji schodów.
Przedstawiono tu większe płaszczyzny
b X m, które służą do zmniejszenia szyb¬
kości spływu cieczy, usuwania osadów, u-
dostępnienia kontroli i t. d.
W poszczególnych okresach mogą być

stosowane odmienne rodzaje i stosunki wy¬
sokości do szerokości schodów: a : b ax : b
x : b oraz wielkości ninr Fig. 10 — 14
przedstawiają w rzucie poziomym połącze¬
nia różnych rodzajów schodów.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oczyszczania wody i ścieków,
znamienny tym, że wodę lub ścieki prze¬
prowadza się przez cały szereg stopni o
różnych profilach, wykonanych sztucznie
tarasowało.
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Mieczysław Szczęsny Okęcki.
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